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Pasqyrat financiare te vitit 2019
KIST BIO ENERGJI

NIPT K8690770E

Lek

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Investime

Ne titwj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ki ka interesa pjesmuarrese

Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konstwomueshme
Pradhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkie te gatshme
Mallva

Aktive biologjike (gie e gjalle ne rritie dhe najmeri)

AAGIM te mbajura per shitje

Parapagime per invenltar
Shpenzime te shiyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate
Alktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
ity te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmariese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afaigjata

Titwj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione. patenta, licensa. nakra tregtave, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emvri i mire

Parapagime per AAINM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVE

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

98,930 36,778
8,190,690 7,304,639
10,375,277 14,272,819

51,725
18,716,621 21,614,236

201,027,709 420,298,355
170,056,204 148,788,110
2,351,540 2,429,028
373,435,453 571,515,493
392,152,074 593,129,729
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshine per aktivitetin e shiiyvtezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatiniore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshlurta

Detyrime alatgjata
Titujt e huamarijes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Abktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shiiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshine
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva fe tjera
Rezerva ligjore .
Rezerva statulore
Rezerva te tera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DITE KAPITALIT

28,038.388

4,443,322 5,157,835
597,622 1,424,864
35,014 2,174,366
184,507,803 2,859,184
189,584,361 39,654,037
130,716,018

0 130,716,018
189,584,361 170,370,655
202,600,000 415,000,000
59,074 76.635
(91,361) 7,682.439
202,567,713 422,759,074
202,567,713 422,759,074
392,152,074 593,129,729

* ne rastin e pasqyrave financiare tekonsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren ¢
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

KIST BIO ENERGJI

NIPT K8690770E

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktivitets kryesor
Te ardhurat nga akuvitedi dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti § shiry tezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale (e konsumueshine
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personclit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhwleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Periudha
Raportucse

27,149,572

(5,540,195)
(910,182)

(5.302,539)
(6,288,574)

Perindha
PPara ardhese

67,639,563

(5,767,646)
(963,191)

(28,775,377)
(11,698,957)

Te ardhura nga njesite ckonomike ku ka interesa piesmarrese 366,996 1,990,206
T ardhura nga vestinet dhe hate ¢ era ne njesi ckononiike brendda grupit, pjese ¢ aktiveve afatgjota *
Te ardhnra nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ckonomike ku ka interesa pjesmarrese, pese ¢ aktiveve afotgiata |
Interesa te arketeshen dire te ardhura te tjeva te ngrashme nga njesi ckonomike hrenda grupit * |
Diteresa te arketueshem dhe e ardhira te tera te ngiashme nga njest ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese 1,660,030 1,857,227 |
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashine (10,505,103) (12,684,521)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashine per te paguar tek njesite ckonomike brenda grupit *
Shpenzime te yera finenciare (112,847) (1,152,374) ‘
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj) |
Fitimi/(thumbja) para tatimit 517,158 10,444,930
Tatimi mbi fitimin
Tatinti mbi fitimm ¢ pevindhes (608,519) (2,762,491)
Tutim fitimi § shiyre
Plesa ¢ tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(lHlumbja) e periudhes/vitit (A) (91,361) 7,682,439
Te ardhura te tiera gjitheperfshirese per periwlhen/vitin:
Diferenca (=) nga perkihimi i monedhes pe veprimtari 1 huaja
Diference (=) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (= - nga rivieresimi i aktiveve financiare e mbajiura per shite
Piesa ¢ te ardhurave giitheperfshirese nga pesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (91,361) 7,682,439

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per ;
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* 11 rastin e pasgyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminahen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢ performances




Pasqyrat financiare te vitit 2019

KISI BIO ENERGJI

NIPT K86907701E

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetave (metoda indirekee)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit;
Fitimi/(Humbija) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejlave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
T'e ardhura te konstatuara
Te tjera fpershkruaj)
Te tjera fpershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)yhumbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te \jera (pershkriaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te jera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e akliveve neto te
sara te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve Le (jera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te yera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te vela
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve Le girase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ckonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to pefillim

Efekti i luhatjeve te kurseve (¢ kemh{;i;rle mj\clcvc monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente fie

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

517,158 10,444,930
(608,519) (2,762,491)
5,302,539 28,775,377
2,959,767 17,106,457
2,572,077

178,795,354 (44,955,896)

(827,242) (132,047)

186,139,057 11,048,407

192,777,501 (3,235,990)

192,771,501 (3,235,990)

(211,515.000) 17,222,500

(158,754,407) (25,405,886)

(8,585,000)

(378,854,407) (8,183,386)
62,151 (370,970)
36,778 407,748
98,929 36,778




KISI BIO ENERGJI

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapita Primi i lidhur Rezerva Rezerva Rezerva Rezerva té Fitimet e Fitim / Humbja Totali Interesa Jo- Totali
nénshkruar me kapitalin  Rivlerésimi Ligjore Statutore tjera Pashpérndara e vitit Kontrollues
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 100,000 - - - - - (2,755,653) 12,047,959 9,392,306 - 9,392,306
té ardhura gjithépérfshirése pér vit - -
Fitimi / Humbja e vitit - 624,329 684,329 684,329
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: - -
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: - -
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé ekonomike té njohura direkt né
kapital: ) )
Emetimi i kapitalit té nénshkruar - -
Dividende te paguar - -
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé ckonomike 202,500,000 192,777,500 4,547,959 (12,047,959) 387,777,500 387,777,500
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 202,600,000 - 192,777,500 - - - 1,792,306 684,329 397,854,135 = 397,854,135
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2018 202,600,000 - 192,777,500 - - - 1,792,306 684,329 397,854,135 - 397,854,135
Totali i té ardhura gjithépérfshirése per vitin: - =
Fitimi / Humbja e vitit - 7,682,429 7,682,439 7,682,439
Té ardhura té tjera gjithéperfshircs: - -
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: . -
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né
kapital: i .
Emetimi | kapitalit té nénshkruar - -
enddé té paguar - -
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ckonomike 212,400,000 (192,777,500) {1,715,671) (684,329) 17,222,500 17,222,500
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 415,000,000 - - - - - 76,635 7,682,439 422,755,074 - 422,759,074
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2019 415,000,000 - - - - - 76,635 7,682,439 422,759,074 - 422,759,074
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: = =
Fitimi / Humbja e vitit (91,361) (91,361) (91,361)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: - -
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: - %
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé ckonomike té njohura direkt né
kapital: i -
Emetimi i kapitalit 1€ nenshkruar - -
Dividende té paguar - &
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ckonomike (211,497,439) - (17,561) (8,585,000) (220,100,000) (220,100,000)

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 203,502,561 - - @ - - 59,074 (993,922) 202,567,713 - 202,567,713




SHENIME PiiR PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISI!
« KISI BIO ENERGJI ” SHPK TIRANI

Pér ushtrimin financiar t€ mbyllur mé 31 Dhjetor 2019
T PERGJITHSHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shoqéria “ KISI BIO ENERGII ” shpk u regjistrua si biznes né daté 07/07/2008. Adminstratori eshte Z.Julian
Cela dhe Znj.Ardita Rama, me objekt veprimtarie: Financimi, projektimi, ndertimi, venia ne pune,
administrimi, prodhimi, shpérndarja, eksportimi dhe shitja ¢ energjise se perfitvar, mirembajtja ¢
hidrocentralit "Kacni".

Kjo shoqéri éshté regjistruar prané organcve tatimore me NIPT K 86907701 E.

MBI POLITIKAT KRYESORE Ti KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare mé 31 Dhjetor 2019 jané pérgatitur né pérputhje me kérkesat e Ligjit 9901 (€ datés
14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare” si dhe té ligjit 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin ¢
pasqyrat financiare”

Kontabiliteti i shoqérisé "KISI BIO ENERGII “ shpk &shté i organizuar rregullisht, i mbéshtetur mbi
sistemin manual t¢ mbajtjes t& kontabilitetit , si dhe ata t¢ informatizuar t¢ cilat mundésojné jo vetém
rregjistrimin e t¢ dhénave por dhe marrjen e informacionit, respekton € gjitha kérkesat ¢ Planit Kontabtl,
ligiin mbi Kontabilitetin dhe kérkesat ¢ tjera ligjore. Llogarité ¢ ushtrimit financiar t¢ vitit 2019 jan€ hartuar
me hipotezén e vijueshmérise dhe jané zbatuar vierésimet ¢ parashikuara né k€€ situaté.

Monedha né té cilén shprehen t& gjitha pasqyrat financiare éshté leku shqiptar pa béré rrumbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT TE BRENDSHEM

Efikasiteti i kontrollit t& brendshém &shté i lidhur me sigurimin ¢ mbrojtjes sé pasuris¢ nga cdo lloj démtimi ¢
shpérdorimi dhe né té njejtén kohé & sigurojé besnikéring e informacionit administrativ, kontabél ¢ financiar
duke gené i besueshém nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhet edhe me pergjegjésing ¢ zbatimit
t¢ objekteve dhe parimeve té kontrollit duke filluar nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit té brendshém lidhur edhe me pérgjegjésing ¢ zbatimit
te objekteve dhe parimeve t& kontrollit duke filluar nga ndarja ¢ punés, verifikimet dhe deri tek informimet,
veprime kéto q¢ pérgjithésisht né Entitet jané realizuar.

SHIENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVI
AKTIVET MONETARE

N& kété pozicion (& bilancit jané pasqyruar, aktivet monetare ne 98,930 lekg, pércaktuar né llogarité n¢ arké
dhe né banké. Ka vijueshméri né regjistrimin e dokumetave, pérsa i takon datave dhe ka dokumenta
|




justifikuese pér veprimet e kryera. Diferenca ¢ likuiditeteve pér vlerén 62.151 leké, e pasqyruar drejt né
pasqyrén e fluksit monctar bashkangjitur bilancit, pérputhet me pasqyrimin e tyre n¢ aktiv te bilaneit.

Gjendja e likuiditeteve mé 31.12.2018 36.778 leké
Gjendja e likuiditeteve mé 31.12.2019 98.930 leké
Diferenca (62.151) leké

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTERA
Té drejta té arkétueshme né vleré 18.617.691 leké ku pérfshihen:

Nga aktiviteti i shfrytézimit né vler¢ 8.190.690 leké, ku pérfshihet llog 411 “Klient¢ pér mallra,
produkte e shérbime”.

Té tjera né vlerén 10.375.277 leké ku pérfshihet: llog 444 © Tatim mbi fitimin” ne vlere 1,316,945 leke
dhe llog 4455 “TVSH e zbritshme” 9.058.330,54 lcké.
Shpenzime te shtyra ne vlere 51.725 leke ku pérfshihen:llog 486 “Shpenzime te periudhave t€ ardhshme” ne
vlerg 51.725 leké.

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
Aktive afatgjata materiale me vleré kontabél 373.435.453 leké.

Té detajuara aktivet jané té pasqyruara né tabelén e amortizimit bashkangjitur bilancit.

PASIVI
DETYRIME DHE KAPITALI

Pér vitin ushtrimor 2019, detyrimet né total jané né vlerén 189.584.361 leké & n¢ ményr¢ analitike
jané si mé poshté :
Detyrimet afatshkurtra me vleré 189.584.361 leké, ku perfshihen:

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit, ku pérfshihet llogaria 401 © Furnitoré pér mallra ¢
shérbime™” né vlerén 4.443.322 leké.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogqérore dhe shéndetésore né vlerén 597.622
leké, ku perfshihet: llogaria 421 “Paga e shpérblime” 467.079 lcké dhe llogaria 431 “Sigurime shoqerore dhe
shendetesore” 130.543 leké.

Té pagueshme pér detyrimet tatimore né vleré 35.614 Iekée, ku pérfshihet llog 442 “Tatim mbi (&
ardhurat personale” me vleré 35.614 leké.




KAPITALI

Gjendja e llogarive te Kapitalit dhe Rezervave t& Shoqérisé né pérfundim t& periudhés &sht€¢ né vlerén
7.682.439 leké dhe pérbéhet nga: Kapitali i nénshkruar pér 202.600.000 leké; Rezerva (& tjera né vleré 59.074
leké, dhe Fitimi i vitit ushtrimor 2019, marré nga PASH-i, me vler¢ -91.361 leké.

PASQYRA E TF, ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin 2019, subjekti “ KIST BIO ENERGII * ka realizuar shpenzime né masén 28.709.439,66 leké
nga veprimtaria e kryer. Shpenzimet jané si mé poshté:

Shpenzime té tjera shfrytézimi me vleré 6.288.574 leké ku pérfshihen llog 611 “Trajtime (&
pérgjithshme” 516.592 lekg, llog 613 “Qira” 67.810 leké, llog 615 “Mirémbajtje dhe riparime” 115.932,29
Ické, llog 616 “Sigurime” 114.818 leké, llog 621 “Personel jashté ndérmarrjes” 458.333.36 leké dhe llog 628
“Shérbime bankare™ 7.383,75 leké efj.

Paga dhe shpérblime ku pérfshihet llogaria 641 “Pagat dhe shpérblimet e personelit” n¢ vlerén
5.540.195 leké.

Shpenzimet e sigurimeve shoqérore pér 910.182 leké ku pérfshihet llog 644  Sigurimet shoqérore
dhe shéndetésore”.

Shpenzime konsumi dhe amortizimi ku pérfshihet llogaria 6811 “Amortizim i AQ afatgjaté” né
vieré 5.302.539 leké.

Shpenzime té panjohura me vleré 3.539.633,93 leké, ku pérfshihet llog 657 “Gjoba dhe
démshpérblime™ né vlerén 1.333.413,93 leké dhe llog 658 “Shpenzime t& tjera” né vlerén 2.206.220 leke.

Shpenzime financiare me vler¢ 10.505.103 lcké, ku pérfshihet llogaria 667 “Shpenzime pér interesa”
né vlerén 1.660.442.,86 leké, llog 6671 “Interesa kredie” 8.844.660,48 leké dhe llog 669 “Tlumbje nga
kémbimet valutore” né vlerén 112.846,56 leke.

Shpenzimi i tatim fitimit ku pérfshihet llogaria 694 “Tatimet mbi fitimet” né vlertn608.519 leké.

Tic ARDHURAT

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit jangé me vleré 27.149.572 Ieké, ku pérfshihet llog 705
“Shitje mallrash”.




T€ ardhura té tjera me vleré 2.027.026 leké, ku pérfshihet llog 76701 “T¢ ardhura nga interesa Frogo
Food” 1.660.029,68 lekég, llog 768 “T¢ ardhura t& tjera financiare”™ 77.02 leké dhe llog 769 “Fitim nga kursi i
kémbimit” 366.919,23 leké.

PERLLOGARITJA E TATIM FITIMIT

FITIM/(HUMBJA) E USHTRIMIT 517.158
SHPENZIME TE PANJOHURA 3.539.633,93
TATIM FITIMI (15%). 608.519
FITIM/(HUMBIJA) TATIMORE -91.361

PASQYRA E FLUKSIT T PARAVE-Metoda Indirckte

Eshté ndértuar nga ana e joné né pérputhje me standartet kombétare t& kontabilitetit, bazuar né levizjet e
mjeteve monetare (€ shoqérisé sipas kérkesave qé ka veté pasqyra dhe né perfundim rezulton:

Mjete monetare né fillim 36.778 leké
Mjete monetare ne fund te periudhes 98.930 leké
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 62.151 leke

Pra, ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monctar dhe gjendjes te aktiveve monetare te vendosura
ne aktiv te bilancit.
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NIt KAPITAL

Eshté plotésuar sipas kérkesave duke patur parasysh t& gjitha ndryshimet e kryera midis dy periudhave
ushtrimore dhe ku gjéndja e kétyre kapitaleve (& vet shogérisé né fund té periudhés paraqitet me njé vler¢
totale prej 203.502.561 leké e cila paragitet si né pasqyrén ¢ ndryshimit t¢ kapitaleve, po ashtu edhe né postin
e kapitaleve né pasiv t€ bilancit 2019.

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje té tjera t& ndodhura pas datés (¢ bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjarje € ndodhura pas datés
té bilancit qé nuk b&hen rregullime,nuk ka.

Duke patur parasysh shénimet e mésipérme, paraqitim & gjitha aspektet, t& gjendjes financiare (¢
shoqérisé deri mé 31.12.2019.

Tirané, mé 27/03/2020

EEkonomist Administrator

KISI /BIO/ENERGJI sh.p.k.
NIPT: K86907701E
ALBANIA




KISI BIO ENERGJI 2019

Furnitore - Detyrime

ADMIN
dt. 27.03,2020 12.37.48 dt -31/12/2019,jo zero,/ren:Kod, dldok faqe 111
Gjendije
furnitor pershkrim Debi Kredi monedhe vendi
Lek Shqiptar
FOO1. BUILDING CONSTRUCTION SHPK 2,568,700.10L -2,568,700.10
Fo02. ENERGY DEVELOPMENT GROUP SHA 134,318.87L -134,318.87
F003. BENDIS HUSI 250,000.00 L -250,000.00
F0O07.. BEN IMPEX&CO SHPK 46,433.00L -46,433.00
FO13. SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA SHA 3,000.00L -3,000.00
Foi8. CARA 08 SHPK 19,872.00L -19,872.00
FO31. THANAS APOSTOL 902,000.00 L -802,000.00
F032. MELINA DULAKU 13,600.00L -13,500.00
F043. EVA CECE 200,000.00L -200,000.00
FO46. AUTOPASION SHA 25426.75L -25,426.75
0.00 4,163,250.72 -4,163,250.72
EUR Euro

FOOZ.EUR ENERGY DEVELOPMENT GROUP SHA 2,300.00€ -280,071.00
EUR 0.00 2,300.00 -280,071.00
Total -4,443,321.72

Gjeneruar ISD - Financa 5



KISI BIO ENERGJI 2019

Detyrime kliente

ADMIN
dt. 27.03.2020 12.38.12 dl - 31/12/2019,/gr:menedhe - gjendje, /ren:Kod fagqe 141
gjendje gjendje gjendje
klient pershkrim telefon debitore kredilore
Lek Shqgiptar
K003 OSHEE (Operalori i Shperndarjes se Energjise Elekl 7.522,335.68L
K005 BUILDING CONSTRUCTION 547,446.00L
8,069,781.68L 0.00L 8,069,781.68L
8,069,781.68 0.00 8,069,781.68
EUR Euro
K004 FRIGO FOOD 952.93€
EUR 992.93€ 0.00€ 992.93€
120,909.08 0.00 120,909.08
Total 8,190,690.76 0.00 8,190,690.76

Gjeneruar, ISD - Financa 3



KISI BIO ENERGJI 2019

Arka - Gjendje

ADMIN
dt. 27.03.2020 12.40.56 dl -31/12/2019 fage 171
gjendije

kod pershkrim debi kredi monedhe baze
Lek Shqiptar

AO1. ARKA ALL 75,269.36 L 75,269.36

75,269.36L 0.00L
EUR Euro

A02.EUR ARKA EURO

EUR 0.00 0.00 0.00

Total 75,269.36

Arka (C2-Dokumenta per perdprim te brendeshem)

Klasifikimi: C2-Confidencial
Gjeneruar: ISD - Financa §



KISI BIO ENERGJI 2019

dt. 27.03.2020 12.41.44

Banka - Gjendje

dt -31/12/2019

ADMIN

171

gjendije

kod pershkrim debi kredi monedhe baze
Lek Shqgiptar

BO1. RAIFFEISEN BANK 0030387417 283.25L -283.25
BOS5. RAIFFEISEN ALL 0100387417 499.04L -499.04
BO7. Intesa San Paolo 12,860.00L 12,860.00
12,860.00 782.29 12,077.71

EUR Euro
B04.EUR RAIFFEISEN BANK EUR 0040387417 5.00€ -608.85
B06.EUR Intesa San Paolo Bank 100.12¢€ 12,191.61
EUR 100.12 5.00 11,682.76
Total 23,660.47

Gyencruar- ISD - Financa 5



KISI BIO ENERGJI 2019

Llogari - Gjendje /Sintetik

ADMIN
dt. 27.03.2020 12.36.33 ked 1 - &d, dl - 31/12/2019 fage 171
kod pershkrim debi kredi vl.mon_baze
101 Kapitali i paguar 202,600,000.00 L -202,600,000.00 L
1078 Rezerva te tjera 59,073.98 L -59,073.98 L
2123 Ndertesa e Hec-it 256,251,466.37 L 256,251,466.37 L
21601 Makineri dhe pajisje pune per Hec-in 179,617,838.00L 179,617,838.00L
2181 Mobilje dhe pajisje zyre 159,308.34 L 158,308.34 L
2182 Pajisje informative 187,433.33L 187,433.33 L
2188 Te ljera 2,572,077.10L 2,672,077.10L
2812 Per ndertesat 55,223,757.00 L -55,223,757.00L
2813 Per instalime teknike, makinerite, pajisje, instrum dhe vegl 9,561,634.00L -9,661,634.00 L
2818 Per te tjera AA materiale 567,279.00 L -567,279.00L
401 Furnitore per mallra , produkte e sherbime 4,163,250.74 L -4,163,250.74 L
2,300.00€ -280,071.00 L
"""" J4443321.74L
411 Kliente per mallra , predukte e sherbime 8,089,781.68L 8,069,781.68L
982.93€ 120,909.08 L
""""" 8,190,690.76 L
421 Paga e shperblime 467,079.00 L -467,079.00 L
431 Sigurime shogerore dhe shendetsore 130,543.00L -130,643.00L
442 Tatim mbi te ardhurat e personale 35614.00L -35,614.00 L
444 Tatim mbi fitimin 1,316,945.00 L 1,316,945.00 L
4455 TVSH e zbriteshme 9,058,330.54 L 9,058,330.54 L
455005 Free Co shpk 122,613,242.24 L -122,613,242.24 L
215,344.26 € -26,222,470.54 L
""" 148,835,712.78 L
45503 Building Construction shpk 421,650.00L -421,650.00 L
455504 Bio Energy 15 34,855,440.20 L -34,855,440.20 L
46710 Energy Partners 395,000.00 L -395,000.00L
486 Shpenzime te periudhave te ardhme 51,724.70L 51,724.70L
5121 Vlera monetare ne leke 12,077.71L 12,077.71L
51241 Banka EUR 95.12€ 11,582.76 L
5311 Vlera monetare ne lek 75,269.36L 75,269.36 L
581 Xhirime te brendshme 2,986,674.38 L 2,986,574.38 L
24,366.46 € -2,986,574.38 L

Total

460,491,318.35L.

460,582,679.08 L

-91,360.73 L

Gjeneruar ISD - Financa 5



KISI BIO ENERGJI 2019
Llogari - Gjendje /Sintetik

ADMIN
dl. 27.03.2020 12.36.53 kod 6 - 7s, dt - 31/12/2019 fage 111
debi kredi diference
kod pershkrim monedhe baze monedhe baze monedhe baze
604 Bl.energji,avull,uje 3,060.00 L
611 Trajtime te pergjithshme 516,592.00 L
61101 Pagese per ERE 69,171.00 L
613 Qira 67,810.00 L
615 Mirembajtje dhe riparime 115,932.29 L
616 Sigurime 114,818.00 L
621 Personel nga jashte ndermarjes 458,333.36 L
626 Shpz.postare e telekom. 54,945.00 L
628 Sherbime bankare 27,775.00 L
628 Sherbime bankare EUR 7,383.75L
634 Taksa dhe tarifa vendore 770,107.50 L
641 Pagat dhe shperblimet e persenelit 5,540,195.00 L
644 Sigurimet shogerore dhe shendetesore 910,182.00 L
657 Gjoba dhe demshperblime 1,333,41393 L
658 Shpenzime te tjera 1,893,720.00 L
658 Shpenzime te tjera EUR 312,500.00 L
667 Shpenzime per interesa 37777 L
667 Shpenzime per interesa EUR 1,660,065.09 L
6671 Interesa kredie 8,844,660.48 L
669 Humbje nga kembimet valutore 112,846.56 L
6811 amortizim i AQ afatgjate 5,302,539.00 L
694 Tatime mbi fitimet 608,519.00 L
705 Shitje mallrash 27,149,571.95L
7088 Tarifa koncesionare 543,011.83 L
766 Te ardhura financiare 0.07L
76701 Interesa Frigoo Food 1,660,029.68 L
768 Te ardhura te tjera financiare 77.02L
769 Fitim nga kembimet valutore 366,919.23 L

Total 29,267,958.66 L

29,176,597.95L

91,360.72L

Gjeneruar. 1ISD - Financa 3



KISI BIO ENERGJI 2019

Gjendje artikuj
ADMIN
dt. 27.03.2020 12.37.25 mg M02 - M02z, dt - 31/12/2019, renditje: kod jo sasi zero fage 171
gjendje

artikull pershkrim njesi sasi cmim viefte
M02 MAGAZINA E ASETEVE MD2
A1 FRIGORIFER CoP 2.00 24,091.670 48,183.34
AD2 KOMPJUTER cop 1.00 17,500.000 17,500.00
A03 MONITOR COP 1.00 5,833.330 5,833.33
AD4 v CoP 1.00 22,416.670 22,416.67
AD5 LAVATRICE COP 1.00 80,000.000 80,000.00
A6 TELEVIZOR CoP 1.00 57,100.000 57,100.00
AD7 UPS 650UA COP 1.00 4,583.330 4,583.33
ADB KIT SATELITOR+AKSESORE CoP 1.00 111,125.000 111,125.00
githsej 8 M02 9.00  38,526.852 346,741.67
-sa}il%_s;:j- 8 Total 9.00 38,526.852 346,741.67

Gjeneruar: ISD - Financa §



